
COMUNE DI LENTINI
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N 4or daø 27 t¡l!l.2lJ23

OGGETTO: DELIBERA G.M. N. 31 DEL 1710212023 E DELIBERA G.M. N. 85 DEL 2710412023-
RIDISTRIBUZIONE COMPETENZE TRA I SETTORI 1' E 8'.

L'anno duemilaventitré il giorno ,lerwlrùr&- del mese di dUJoMÞ atle ore Å1ñø e
U

segg., nell'aula delle adunanze, convocata dal Sindaco, si

con I'intervento dei Sigg.

riunita la Giunta Municipale
.tl
e

1. LO FARO Rosario
2. LA FERLA Cirino
3. CULICI Maria
4. PUPILLO Mncenzo
5. CUNSOLO Maria
6. STUTO Cristina

A

n
¡
X
!
n
!

P

X
K
tr

X
X.
x

Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Stefania Finocchiaro. ll Sindaco, constiatato il numero
legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta didelibenazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n.48lg1e successive
modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

K
DELIBERA

diapprovare la entro riportata proposta dideliberazione, con le seguenti: (1)

aggiunte/integrazioni (1 )

tr modifiche/sostituzioni (1)

tr con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante l'urgenza,
, tÁichiarare lapresentedeliberaimmediatamenteesecutivaai sensi dell'art. 16dellaL.R.n.44191 .(1)

)g con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, comma 2'della L.R.r 44191. (1)
Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.B. ll presente verbale deve ritenersi manomesso
allorquando I'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non s¡a aff¡ancata dall'approvazione del Segretario

verbalizzante.

5 )



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: DELIBERA c.M. N. 31 DEL 1710212023 E DELIBERA c.M. N. 8s DEL
27/04/2023. RIDISTRIBUZIONE COMPETENZE TRAI SETTOzu IO E 8O.

Proponente Redigente

-rtwtt2\ell €-z¡-.% á'ul l

PREMESSO CHE:
. con la Delibe¡a n.31 del 17/02/2023 la Giunta Municipale ha approvato la struttura

organizzativa dell'Ente suddivisa in otto settori funzionali ed ha assegnato le competenze;
. con la Delibera n.85 del 27 /0412023 la Giunta Municipale ha approvato la ridistribuzione delle

competenze ai Settori;

CONSIDERATO che, per motivi funzionali è necessario ridistribuire le competenze assegnate ai
Settori 1o e 8o;

ATTESO che la rimodulazione delle competenze ai Settori organzzativi è necessaria per rendere
funzionale I'attività dell'Ente e garantire la regolarità delle attività;

PRESO ÄTTO che le competenze da riassegnare sono Politiche Giovanili e Turismo e che, sentito il
Coordinatore dell'8o Settore, in atto non c'è personale assegnato né risorse economiche rilevabili dal
PEG approvato con Delibera G.M. n. 9812023;

VISTI in particolare:
- il Dlgs 165/2001e s.m.i.;
- il D.lgs 3912013;

Il D.lgs 75/2017;
laL. 142190 nel testo recepito dalla legge regionale n. 48ll99I e ss.mm.ii.
la Legge Regionale n.2311998 e ss.mm.ii.
la Legge regionale n.3012000 e ss.mm.ii.
il CCNL "Funzioni Locali" sottoscritto in data 2311112022

lo Statuto Comunale;

PROPONE ALLA GIUNTA MUMCIPALE

1) DI APPROVARE la riassegnazione delle competenze ai Settori I o e 8o già definiti nella
struttura organuzativa dell'Ente approvata con Delibera G.M. n.3l/2023 e Delibera G.M.
n.8512023 suddivisa in otto Settori funzionali con le modifiche apportate come segue e
limitatamente ai seguenti Settori:

r SETTORE 10: Segreteria Generale - Affari Generali - Contratti - Contenzioso - Servizi
Cimiteriali amministrativi - Segreteria Sindaco - Elettorale e Mandamentale - Protezione Civile
- Toponomastica - Pubblica incolumità - Politiche giovanili - Turismo;

¡ SETTORE 80: Istruzione - Biblioteca e Archivio storico - Cultura - Associazionismo - Giudice
di Pace - Sport - Gestione Campo scuola;

2) PRENDERE ATTO che, sentito il Coordinatore dell'8o Settore, in atto non c'è personale
assegnato, né risorse economiche rilevabili dal PEG approvato con Delibera G.M. n.9812023,
negli Uffrci interessati al trasferimento di compeherue;

3) DARE MANDATO allUffrcio Personale:
di trasmettere il presente atto ai Coordinatori di Settore, al Nucleo di Valutazione, alle
organrzzazioni sindacali e alla RSU amezzo posta elettronica.
di pubblicare la presente deliberazione, nella sezione "Amministrazione Trasparente
Disposizioni generali e prowedimenti" - "Personale".



 

PARERI 
 

Proposta di Deliberazione n. 5 del 27 giugno 2023 
 

OGGETTO: DELIBERA G.M. N. 31 DEL 17/02/2023 E DELIBERA G.M. N. 85 DEL 27/04/2023- 

RIDISTRIBUZIONE COMPETENZE TRA I SETTORI 1° E 8°.  

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA 
Il Segretario Generale   in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento,  ai sensi dell'art.49 del 
D.Lgs 267/2000 rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE   

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
dott. Salvatore Rocco Agnello 

 
 
 
 
 
 
 
 

       
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO       
   
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT
Data e ora della firma:
27/06/2023 15:11:05

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma: 27/06/2023 15:37:28



II sottoscrive

L A'usyt G

È copia conforme per uso amministrativo
IL SEGRETARIO GENERALE

Li,

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione all'ufficio ...con prot. n.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI SEGRETERIA

Lì,

Si attesta che il presente atto, ai sensi dell'art.32, comma 5, dellaL.69/2009 e s.m.i. è stato pubblicato all'Albo Pretorio del sito informatico del

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PROTOCOLLO

Comune

www.comune.tentini.sr.ital n. ................... indata 2 g ClU, 2911

e che avverso il presente atto, nel periodo o" 2..8...01U. 20?-t d ,l 3 i.LJG 2|,n ,non sono pervenuti reclami e/o opposizioni

Li,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestaz ione del Responsabile del servizio protocollo,,che la presente deliberazionq

all'Albo PretoriodelsiroinformaticodelComunewww.comune.lenrini.sr.t,d"A..s...0¡U, 20?3. d.1...3..LIJ.G...?0?3

I 97 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

IL SEGRETARIO GENERALE

Lì,

è stata pubblicata

a norma dell'art.

La presente delibera è divenuta esecutiva

-Lì27{ilU;2423

indata2 7 GlU. 2$ä",,

GENÉRALE.:x*-**:
della L.R.

IL Rto

a)ü


